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HOUSE BILL NO. 581 

February 6, 1979 

' 
February 16, 1979 

February 17, 1979 

February 20, 1979 

February 21, 1979 

February 22, 1979 

March 8, 1979 

March 10, 1979 

March 13, 1979 

March 14, 1979 

INTRODUCED BY VINGER 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
do pass as amended. 
Report adopted. 

Printed and placed on 
members' desks. 

Second reading, do pass. 

Considered correctly engrossed. 

Third reading, passed. 
Transmitted to second house. 

IN THE SENATE 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
be concurred in. Report adopted. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in. 

Returned from second house. 
Concurred in. Sent to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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INTRODUCED NO. ~ 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AH ACT AMENDING SECTION 

15-70-325• HCAt TO CHANGE THE MONTHLY DEADLINE FOR FILING 

~PEC!Al FUEL TAX RETURNS FROM THE 25TH TO THE LAST DAY OF 

THE MONTH.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-10-325, MCAt is a.ended to read: 

•15-70-325. Returns. ( 1) For the purpose of 

deterlftini·.tg the a.ount of his 1 labll ity for the tax herein 

imposed, each special fuel dealer and each special fuel user 

shall file with the depart .. nto on forms prescribed by said 

depart.-nent, a raonthl y tax return. 

(2) Upon annual application. the depart•ent shall 

waive the filing of a monthly tax return of any special fuel 

user who est3bllshes that suih user•s annual tax liability 

is or will be SlOO or less. 

(3) Such user shdll make an annual report and return 

to the deoartm2nt on forms prescribej by said department, on 

or before January Z5 of each year. Should the department 

determine that a user filing annual returns as herein 

24 provided is delinquent in making reports and payments, it 

25 shall require such person to file monthly returns as herein 
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LC 1503/01 

provided. Such return, annual or monthly, shall contain a 

declaration by the pefson •aking the sa .. to the effect that 

the stateraents contained are true and are aade under 

~enalties of perjury, which declarations shall have the sa•e 

force and effect as a verification. The ~•turn shall show 

such infor•ation as the depart•ent may reasonably require 

for the proper ad•inlstration and enforce•ent of this part. 

(~) If a special fuel dealer or user is also a 

wholesale d i str.i but or of special fuel at a 1 ocat ion where 

special fuel Is delivered Into the supply tank of a actor 

vehicle and if separate storage is provided thereat fro• 

which special fuel Is delivered or placed into fuel supply 

tanks. of .otor vehicles, the .onthly return to the 

departaent need not include inventory control data covering 

bulk storage fro• which wholesale distribution of special 

fuel is 11ade. 

{5) The ~pecial fuel dealer or special fuel user shall 

file the return on or before the~~~ day of the next 

succeeding calendar aonth following the monthly period to 

which It relates; provided• however, that for ~ood cause the 

dep.,rt•ent t~ay grant a taxpayer a reasonable e><tension of 

time for filin] but not to exceed 30 days..• 

-End-

-2- H I • . 
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Approved by Committee 
on Taxation 

HOUSE BILL NO. 581 

INTRODUCED BY YINGER 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT AMENDING SECTION 

15-70-325• HCA, TO CHANGE THE AHNUAL AND MONTHLY DEADLINE 

FOR FILING SPECIAL FUEL TAX RETURNS FROM THE 25TH TO THE 

LAST DAY OF THE MONTH.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF NONTAN6: 

Section 1. Section 15-70-325, McA, Is a.ended to read: 

•15-70-325. Returns. (l) For the purpose of 

deter•ining the a.ount of his liability for the tax herein 

;~posed, each special fuel dealer and each special fuel user 

shall file with the depart .. nt, on for~s prescribed by said 

depart•ento a aonthly tax return• 

12) Upon annual application• the depart .. nt shall 

waive the filing of a aonthly tax return of any special fuel 

user who establishes that such user•s annual tax liability 

is or will be S100 or less. 

13) Such user shall .ake an annual report and return 

to the department on for•s prescribed by said departaent, on 

or before January !5 ll of each year. Should the depart .. nt 

deter•ine that a user filing annual returns as herein 

24 provided is delinquent in •aking reports and pay•ents, it 

25 shall require such person to file •onthly returns as herein 
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HB 0581/02 

provided. Such return• annual or aonthly• shall contain a 

declaration by tiM person ukinq the saM to the effect that 

the state .. nts contained are true and are aade under 

penalties of perjury, which deClarations shall have the s ... 

force and effect as a verification. The return shall show 

such lnfor•atlon as the depart .. nt aay reasonably require 

for the proper ad•lnlstration and enforc ... nt of this part. 

(~) If a special fuel dealer or user is also a 

wholesale distributor of special fuel at a location where 

special fuel is delivered into the supply tank of a aotor 

vehicle and If separate storage is provided thereat fro• 

which special fuel is delivered or placed into fuel supply 

tanks of .ator vehiclea, the .onthly return to the 

depart .. nt need not include inventory control data covering 

bulk atoraqe fro• which wholeiale distribution of special 

fuel Is •ade. 

(5) The special fuel dealer or special fuel user shall 

file the return on or before the f~ l..aU day of the next 

succeeding calendar eonth following the aonthly period to 

~hich it relates; provided• howev~r· that for good cause the 

depart .. nt aay grant a taxpa~er a reasonable extension of 

ti•e for filing but not to exceed 30 days.• 

-End-

-2- HB ;; ){ 
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HOUSE BILL NO. 581 

INTRODUCED BY YINGER 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT AMENDING SECTION 

15-l0-3Z5o MCAo TO CHANGE THE ANNUAL AND MONTHLY DEADLINE 

FOR FILING SPECIAL FUEL TAX RETURNS FROM THE 25TH TO THE 

LAST OAY OF THE MONTH.• 

&E IT ENACTED BV THE lEGISLATURE OF THE STATE OF ~ANA: 

Section a. Section 15-70-325, MCAo Is a .. nded to read: 

•t5-7G-325. Returns. (l) For the purpose of 

deterainlng the a.aunt of his liability for the taK herein 

imposedo each special fuel dealer end each special fuel user 

shall file with the depart .. nto on fores prescribed by said 

departaento a .onthly teK return. 

(2) Upon annual application, the depart .. nt shall 

waive the filing of a .onthly tax return of any special fuel 

user who establishes that such user's annual tax liability 

is or will be 1100 or less. 

(3) Such user shall eake an annual report and return 

to the depart .. nt on foras prescribed by said depart.ento on 

or before January es 11 of each year. Should the depart .. nt 

determine that a user filing annual returns as herein 

24 provided is delinquent in aaking reports and payaentso it 

25 shall require such person to file aonthly returns as herein 
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provided. Such return. annual or aonthly, shall contain a 

' declaration by the person -king the sa .. to the effect that 

the stateaents contained are true and are aade under 

penalties of perjury, which declarations shall have the sa .. 

force and effect as a verification. The return shall show 

such lnfor .. tion as ~he departaent aay reasonably require 

for the proper adainlstration and enforc ... nt of this part. 

I~J If a speciaJ fuel dealer or user is also a 

wholesale distributor of special fuel at a location where 

special fuel Is delivered into the supply tank of a actor 

vehicle and if separate storage Is provided thereat fro• 

which special fuel Is delivered or pl~ed into fuel supply 

tanks of actor vehlcleso the aonthly return to the 

departaent need not include Inventory control data covering 

bulk storage fro• which wholesale distribution of special 

fuel is aade. 

(~) The special fuel dealer or •pecial fuel user shall 

f; le the return on or before the ii!-S~ J..AU day of the next 

succeeding calendar aonth following the •onthly period to 

Nhich it relates; provided, however• that for good cause the 

departaent aay grant a taxpayer a reasonable extension of 

ti .. for filing but not to eKceed 30 days.• 

-End-

-2-
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HOUSE BILL NOo 561 

INTRODUCED BY YINGER 

A SILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN •cr AMENDING SECTlO~ 

15-70-325o MCAo TO CHANGE THE ANHYAL AND MONTHLY DEADLINE 

FOR FiliNG SPECIAl FUEL TAX RETURNS FROM THE 25TH TO THE 

lAST DAY OF THE MONTH.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISlATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-70-325o HCAo is ~ended to read: 

"15-70-325. Returns. (1) For the purpose of 

deter~ining the a•ount of his liability for the tax herein 

imposedo each special fuel dealer and each special fuel user 

shall file with the depart .. nto on foras prescribed by said 

department• a ~onthly tax return. . 
Ill Upon annual application. the departaent sh~ll 

waive the filing of a monthly tax return of any special fuel 

us~r who establishes that such user's annual tax 1 lability 

is or will be 5100 or less. 

(3) Such user shall .ake an annual report and return 

to the department on forms prescribed by said dep~rtmento on 

or before January i§ ll of each year. Should the departaent 

determine that a user filing annual returns as herein 

~4 provided is aelinquent in making reports and payments. it 

25 shall require such person to file aonthly returns as herein 
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provided. ~uch returno annual or •onthlyo shall contain a 

decldration by the person •aking the sa-. to the effect that 

th~ state•ents contained are true and are aade under 

penalties of perjury, which declarations shall have the sa•e 

force and effect as a verification. The return shall show 

such infor•ation as the departaent eay reasonably require 

for the proper adainistration and enforceeent of this part. 

(~) If a ~pecial fuel dealer or user is also a 

wholesale distributor of special fuel at a location wn.re 

special fuel Is delivered into the supply tank of a aotor 

vehicle and if separate storage is provided thereat froa 

which special fuel is delivered or placed into fuel supply 

tanks of -ato~ vehicleso the eonthly return to the 

departaent need not include inventory control data covering 

bulk storage fro• which wholesale distribution of special 

fuel is aadeo 

(5) The special fuel dealer or special fuel user shall 

file the return on or before the l~th la~ day of the next 

succeeding calendar •onth following the •onthly period to 

which it relatvsi provided. hOwever, that for ~ood cause the 

de~art.ent eay grant a taxpayer a reasonable extension of 

tiae for filin~ but not to exceed 30 days.• 

-End-

-2- f/8 ;;g, 
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